АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W  П R ФЕВ 2014 №

;рхняя Салда

внесении изменений в Программу проведения мониторинга качества
ципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления —

истрацией Верхнесалдинского городского округа и подведомственными
I муниципальными учреждениями на территории Верхнесалдинского

городского округа, утвержденную постановлением администрации
городского округа от 24 декабря 2012 года № 2856

11 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая
года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
арственного управления», на основании постановления Правительства

дловской области от 29 января 2013 года № 100 -  ПП «Об организации
щения мониторинга качества предоставления государственных и

шальных услуг в Свердловской области» (в редакции постановления
ельства Свердловской области от 20 ноября 2013 года № 1410 -  ПП),

водствуясь решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107
утверждении Положения о муниципальных правовых актах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Программу проведения мониторинга качества муниципальных
предоставляемых органом местного самоуправления -  администрацией

„есалдинского городского округа и подведомственными муниципальными
кдениями на территории Верхнесалдинского городского округа,
(жденную постановлением администрации городского округа от 24 декабря

12 года № 2856 «Об утверждении Программы проведения мониторинга
чества муниципальных услуг, предоставляемых органом местного
гоуправления -  администрацией Верхнесалдинского городского округа и
ведомственными муниципальными учреждениями на территории
.хнесалдинского городского округа», следующие изменения:

1) раздел 4 «Механизм реализации Программы» изложить в новой
[акции:

4. Механизм реализации Программы
Для решения задач и достижения поставленных целей Программы

(ходимо проведение мониторинга в соответствии с Порядком проведения
мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг
ш Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства

щловской области от 29 января 2013 года № 100 -  ПП (далее -  порядок
щения мониторинга).

Л Мониторинг проводится органом местного самоуправления
страцией Верхнесалдинского городского округа, в котором назначаются

ственные лица за проведением мониторинга.».
2) раздел 5 «Контроль за ходом исполнения Программы» изложить в новой
ции:

5. Контроль за ходом исполнения Программы
Для обеспечения контроля за выполнением Программы ответственные
задействованные в реализации Программы, направляют в отдел по

юмике администрации Верхнесалдинского городского округа
(артальные и ежегодные отчеты в соответствии со сроками, указанными в
ах 17 и 18 порядка проведения мониторинга».
2. Органам местного самоуправления Верхнесалдинского городского

уга, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений, и
i) главных распорядителей бюджетных средств Верхнесалдинского
дского округа, ответственным за предоставление муниципальных услуг
от):

1) привести нормативный правовой акт, разработанный на основании
гановления администрации городского округа от 24 декабря 2012 года №

56 «Об утверждении Программы проведения мониторинга качества
муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления -

иистрацией Верхнесалдинского городского округа и подведомственными
щипальными учреждениями на территории Верхнесалдинского городского

■уга», в соответствие с настоящим постановлением;
2) направлять в отдел по экономике администрации Верхнесалдинского

городского округа ежеквартальные и ежегодные отчеты в соответствии со
сроками, указанными в пунктах 17 и 18 порядка проведения мониторинга.

3. Руководителю аппарата администрации городского округа Т.А.
Матвеевой настоящее постановление разместить на официальном сайте
городского округа www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа И.В. Туркину.

И.о. главы администрации городского округа В.А. Инишев

http://www.v-salda.ru